
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ. 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14 

ИМЕНИ ДРОБОТОВОЙ Л.И.»

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2022 г. с. Заветное № 109

О назначении куратора и наставников 
внедрения целевой модели наставничества

В соответствии с планом реализации целевой модели наставничества, 
утвержденного приказом директора МОУ СОШ№14 им. Дроботовой Л.И. от 
06.08.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить кураторами наставников - Мурадханову Е.С., заместителя 
директора по УВР, Земляченко Т.Ю., заместителя директора по ВР, 
Коноплеву Е.В., заместителя директора по УВР.
2. Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору, в котором 
обозначить задачи куратора в соответствии с Положением о наставничестве, 
утвержденного приказом директора МОУ СОШ№14 им. Дроботовой Л.И. от 
29.08.2022г.
3. Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества 
Даурову С.А., Чуприна Г.А..
4. Провести внутришкольное обучение наставников через работу 
методического совета на базе МОУ СОШ № 14 им. Дроботовой Л.И. в 
период с 31.08.2022 - 30.09.2022г.
5. Контролировать работу наставников в течение 2022-2023 учебного года.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 14 
им Дроботовой Л.И. Дроботовой

Е.М. Сетова


